
Forma patvirtinta 
Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2019 m. gruodžio 13 d. įsakymu Nr. ĮV-826
(Lietuvos Respublikos kultūros ministro 
2023 m. gruodžio 14 d. įsakymo Nr. ĮV-977
redakcija)

Metų prioritetinė veikla
Siekiamas pokytis 

(stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas ir / ar 
proceso etapas, stadija)

Siekiama reikšmė
Sąsaja su planavimo dokumentais,

 kultūros ministro valdymo srities veiklos prioritetais, Valstybės 
kontrolės ir / ar audito ataskaitomis

Pasirašyta M. Žilinsko dailės galerijos 
rekonstrukcijos projekto finansavimo sutartis 1

Įvykdytas M. Žilinsko dailės galerijos 
rekonstrukcijos projektavimo paslaugų pirkimas 
(I-IV ketv.)

1

Pasirašyta M. K. Čiurlionio muziejaus 
Druskininkuose rekonstrukcijos projekto   
finansavimo sutartis, įvykdytas projektavimo 
paslaugų pirkimas (I-IV ketv.)

1

Parengta tarptautinės parodos „Nuo gintarų iki 
žvaigždžių“ koncepcija (I-IV ketv.) 1

Parengtas leidinys ikimokyklinio amžiaus 
vaikams „Čiurlionio abėcėlė“ 

1

Parengta šiuolaikinio meno parodos, skirtos M. 
K. Čiurlioniui koncepcija (I-IV ketv.) 

1

Sukurta tęstinė programa "Čiurlionis ir dizainas" 
(I-IV ketv.) 

1

Parengta programa, pristatanti M. K. Čiurlionį 
valstybinėse ir visuomeninėse įstaigose (I-IV 
ketv.)

1

Surengta paroda „M. K. Čiurlionis. Virš dangaus 
ir žemės“ Belvederio muziejus (Heerenveen, 
Nyderlandai) (I-II ketv.)

1

NACIONALINIO M. K. ČIURLIONIO DAILĖS MUZIEJAUS
2024 METŲ VEIKLOS PLANAS

1. Modernizuoti bei atnaujinant muziejaus infrastruktūrą bei ekspozicijas siekiant 
gerinti muziejaus teikiamų paslaugų visuomenei kokybę

2. Pasirengti M. K. Čiurlionio 150 gimimo metinių minėjimui 2025 m.

2021–2030 metų Nacionalinis pažangos planas, 
patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020-09-09 
nutarimu Nr. 998, KM ministro veiklos prioritetas 2. 
Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas

2021–2030 metų Nacionalinis pažangos planas, 
patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020-09-09 
nutarimu Nr. 998, KM ministro veiklos prioritetas 2. 
Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas

3. Bendradarbiauti su kitomis kultūros institucijomis, siekiant pristatyti M. K. 
Čiurlionio kūrybą užsienyje

2021–2030 metų Nacionalinis pažangos planas, 
patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020-09-09 
nutarimu Nr. 998, KM ministro veiklos prioritetas 2. 
Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas



Pristatyta M. K. Čiurlionio kūrybą parodoje 
„Žvaigždėtos naktys", Vincent van Gogh 
fonduas (Arlis, Prancūzija) (II - III ketv.)

1

Metiniai valstybės biudžeto asignavimai:

Veiklos planu prisidedama siekiant šių
kultūros ministro valdymo sričių 2024–2026 metų

strateginio veiklos plano tikslų ir uždavinių:

4835 tūkst. eurų, iš jų: 
darbo užmokesčiui – 4035 tūkst. eurų.

4 NPP strateginis tikslas „Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybingumą“
08-001-04-01 Skatinti gyventojus dalyvauti kultūrinėse veiklose ir prisidėti prie kultūros plėtros 
08-001-04-02 Gerinti sąlygas kuriantiems Lietuvoje ir didinti Lietuvos kultūros sklaidą užsienyje 
08-001-04-05 Stiprinti istorinės atminties aktualizavimą visuomenėje 
08-001-04-06 Atgaivinti visuomenei reikšmingą kultūros ir tautinį paveldą ir didinti jo naudojimą visuomenės poreikiams 

Kultūros paslaugų prieinamumo ir kokybės gerinimas



Veiklos planu siekiama šių muziejaus 
2024–2026 metų strateginio veiklos plano 

 tikslų ir uždavinių:
[Taikoma tik asignavimų valdytojams]

Veiklos sritis, tema, metinis veiksmas/darbas Stebėsenos rodiklis, matavimo vienetas Siekiama reikšmė Atsakingas darbuotojas, pareigos

Lankytojų skaičius (žm.) 200000* Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinių paslaugų 
plėtrai E. Komkaitė-Baltušnikienė

Virtualių apsilankymų skaičius (vnt.) 3100 Generalinės direktorės pavaduotoja-vyriausioji muziejaus 
rinkinių kuratorė N. Adomavičienė, Skaitmeninimo ir 
eksponatų apskaitos skyriaus vedėja D. Augustinavičienė

Nemokamai apsilankiusių lankytojų dalis (proc.) 36 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinių paslaugų 
plėtrai E. Komkaitė-Baltušnikienė

Visuomenei pristatyta muziejaus rinkinio dalis 
(proc.)

2.8 Generalinės direktorės pavaduotoja-vyriausioji muziejaus 
rinkinių kuratorė N. Adomavičienė

Surengtų parodų skaičius (vnt.) 70* Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinių paslaugų 
plėtrai E. Komkaitė-Baltušnikienė

Lituanistinių muziejinių vertybių aktualizavimo 
veiklų skaičius (vnt.) 

3 Generalinės direktorės pavaduotoja-vyriausioji muziejaus 
rinkinių kuratorė N. Adomavičienė

Tikrąja verte įvertintų muziejaus rinkiniuose 
saugomų muziejinių vertybių dalis (proc.)

100 Generalinės direktorės pavaduotoja-vyriausioji muziejaus 
rinkinių kuratorė N. Adomavičienė

II. Muziejaus rinkiniai:
1. Muziejaus ekspozicijose, parodose muziejuje ir kituose muziejuose bei institucijose, kitų 
muziejų ir institucijų ekspozicijose ir parodose planuojama pristatyti 2,8 proc. muziejaus 
rinkinių. 
2. Vadovaujantis muziejaus rinkinių komplektavimo kryptimis pildyti muziejaus rinkinius 
teikiant muziejinių vertybių įsigijimo projektus Kultūros ministerijai, perkant iš muziejaus ir 
rėmėjų lėšų, bei priimant dovanas. 
3. Muziejus planuoja įsigyti 3 lituanistines vertybes: Prezidento A. Smetonos kolekcijai 
asmeninių memorialinių daiktų ir liaudies meno kūrinį. 
4. Siekiant užtikrinti muziejuje saugomų kilnojamųjų kultūros vertybių išsaugojimą, 
planuojama restauruoti ir konservuoti 300 muziejinių vertybių. 
5. Planuojama rinkinių apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, parodų rengimo, 
edukacijos ir kitais klausimais konsultuoti 330 asmenų. 
6. Planuojama visas naujai gautas muziejines vertybes įvertinti tikrąja verte.

PAGRINDINĖ VEIKLA (pagal teisės aktuose nustatytas funkcijas)

Veiklos tikslas: Kaupti, išsaugoti ir pristatyti visuomenei nacionalines ir pasaulio meno bei kultūros vertybes. 
Programa: Meno ir kultūros vertybių saugojimas, kaupimas ir populiarinimas
Uždaviniai: 
1. Užtikrinti tinkamą muziejaus rinkinių apsaugą bei apskaitą. 
2. Pristatyti visuomenei muziejaus rinkiniuose saugomas vertybes.
3. Modernizuoti muziejaus saugyklų bei ekspozicinių erdvių fizinę infrastruktūrą, užtikrinant tinkamas sąlygas muziejų rinkinių 
saugojimui ir eksponavimui bei muziejaus teikiamų paslaugų kokybę.

I. Apsilankymai: 
1. Planuojama Nacionaliniame M. K. Čiurlionio dailės muziejuje ir jo padaliniuose 2024 m. 
aptarnauti 200000 lankytojų.
Apsilankymai:
M. K. Čiurlionio dailės muziejuje -  96294;
Kauno paveikslų galerijoje -  23527;
M. Žilinsko dailės galerijoje - 4000;
Istorinėje Lietuvos Respublikos Prezidentūroje Kaune - 22888;
A. Žmuidzinavičiaus memorialiniuose namuose/Velnių muziejuje -11 203;
L. Truikio ir M. Rakauskaitės memorialiniuose namuose  - 283;
A. ir P. Galaunių namuose -4784;
J. Zikaro memorialiniuose namuose -  2422;
M. K. Čiurlionio memorialiniame muziejuje - 14558;
V. K. Jonyno namuose- galerijoje -11435;
2. Virtualių lankytojų skaičius (žm.) –298592;
3.  Nemokamai muziejuje apsilankiusių lankytojų – 36 proc.
4. Planuojama surengti 300 renginių, kuriuose lankytojai galės lankytis nemokamai.
5. Planuojama parduoti bilietų su nuolaida - 20000.



Būtino konservuoti ir restauruoti muziejaus 
rinkinio dalis (proc.)

0.42 Generalinės direktorės pavaduotoja-vyriausioji muziejaus 
rinkinių kuratorė N. Adomavičienė, restauravimo skyriaus 
vadovė V. Kizelytė

Konsultuotų kitų muziejų specialistų rinkinių 
apsaugos, apskaitos, eksponavimo, tyrimo, 
parodų rengimo, edukacijos ir kitais muziejiniais 
klausimais skaičius (asm.) 

330 Generalinės direktorės pavaduotoja-vyriausioji muziejaus 
rinkinių kuratorė N. Adomavičienė, generalinės direktorės 
pavaduotoja muziejinei veiklai R. Norkutė

Edukaciniuose užsiėmimuose  dalyvavusių žmonių 
skaičius (žm.), iš jų:

18000 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinių paslaugų 
plėtrai E. Komkaitė-Baltušnikienė, edukacijos skyriaus vadovė J. 
Kutkienė

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių vaikų ir 
mokinių skaičius (žm.)

8700 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinių paslaugų 
plėtrai E. Komkaitė-Baltušnikienė, edukacijos skyriaus vadovė J. 
Kutkienė

Edukaciniuose užsiėmimuose dalyvavusių asmenų 
su negalia skaičius (žm.)

550 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinių paslaugų 
plėtrai E. Komkaitė-Baltušnikienė, edukacijos skyriaus vadovė J. 
Kutkienė

Virtualiuose edukaciniuose užsiėmimuose 
dalyvavusių žmonių skaičius (žm.)

100 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinių paslaugų 
plėtrai E. Komkaitė-Baltušnikienė, edukacijos skyriaus vadovė J. 
Kutkienė

Ekskursijose dalyvavusių žmonių skaičius (žm.) 9150 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinių paslaugų 
plėtrai E. Komkaitė-Baltušnikienė, edukacijos skyriaus vadovė J. 
Kutkienė

Virtualiose ekskursijose (turuose)  dalyvavusių 
žmonių skaičius (žm.)

45 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinių paslaugų 
plėtrai E. Komkaitė-Baltušnikienė, edukacijos skyriaus vadovė J. 
Kutkienė

III. Kultūrinės edukacijos veikla:
1. Planuojama surengti 720 edukacinių užsiėmimų. Vaikams ir jaunimui pasiūlyti 350 
užsiėmimų. Senjorams planuojama surengti 65 užsiėmimus. 
2. Į edukacines veiklas planuojama įtraukti Parkinsono draugiją su Lietuvos šokių 
informacijos centro projektu „Dance well‘‘ ; parengti edukcinius užsiėmimus Senjorų 
mėnesį; rengti "Socialinio recepto" grupių edukacinius užsiėmimus ir ekskursijas; rengti 
muziejaus senjorų klubui „PRIEmenė‘‘ užsiėmimus ir ekskursijas.  
3.  Planuojama surengti 35 kūrybines dirbtuves šeimoms. Savaitgaliais ir Lietuvos 
valstybingumo švenčių metu įtraukti šeimas į 3 Muziejaus iniciatyvas: Sausio 13-osios; 
Vasario 16-osios ir Kovo 11-osios.
4. Bendradarbiaujant su Všį Karalienės Mortos mokykla planuojama surengti vaikų meno 
bienalę, kurioje sudalyvaus apie 200 vaikų.
5. Planuojama pasiūlyti 52 temų edukacinius užsiėmimus, sukurti 8 naujas temas. 
6.  Planuojama į Kultūros paso rinkinį 2024 metais pateikti 10 programų. 4 iš jų skirtos 150-
osios M. K. Čiurlionio gimimo metinėms paminėti; 
7.  Planuojama tęsti integruotas ir atviras pamokas Muziejaus erdvėse. 
8. Bendradarbiaujant su universitetais VDU VU KTU LSMU dėstytojų vedamos paskaitos. 
Planuojame su KTU, VDU ir VU paskaitas parodoje "Žalių bromų mietas. Sveikinimai Vilniui", 
modernizmo paskaitos CR rūmuose su VDU istorikais; Archaikoje ir atviruose liaudies meno 
fonduose lyginamųjų kultūrų studijų studentams paskaitos; Vilniaus universiteto Kauno 
humanitarinis universitetas studentams besimokantiems Lietuvių kalbos paskaitos 
parodoje "Geltona moteris". 
9. Planuojama tęsti projektus su Kauno miesto ir rajono darželiais temomis: ,,Mano 
Čiurlioniškas teptukas“, ,,Metų ratas: Užgavėnės, Velykos, Kalėdos“. 
10. Planuojama sudaryti ir išleisti leidinį ikimokyklinio amžiaus vaikams ,,Čiurlionio abėcėlė”
11. Planuojama bendradarbiaujant su Lietuvos muziejų asociacija surengti 4 susitikimus 
pristatyti Lietuvos muziejų kelio veiklas „Europos ženklai Lietuvoje“



Suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 
objektų peržiūrų skaičius, tenkantis vienam 
objektui (vnt.)

10 Generalinės direktorės pavaduotoja-vyriausioji muziejaus 
rinkinių kuratorė N. Adomavičienė, Skaitmeninimo ir 
eksponatų apskaitos skyriaus vedėja D. Augustinavičienė

Lietuvos muziejų, pasinaudojusių skaitmeninimo 
kompetencijų centrų paslaugomis, skaičius (vnt.) 
[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 
muziejui, Nacionaliniam M. K. Čiurlionio dailės 
muziejui, Lietuvos jūrų muziejui ir Šiaulių „Aušros“ 
muziejui]

8 Generalinės direktorės pavaduotoja-vyriausioji muziejaus 
rinkinių kuratorė N. Adomavičienė, Skaitmeninimo ir 
eksponatų apskaitos skyriaus vedėja D. Augustinavičienė

LIMIS portale prieinamų Lietuvos muziejų 
suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo 
objektų dalis (proc.) 
[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 
muziejui]

Vertinimo kriterijus nėra planuojamas, nes muziejui 
netaikomas

LIMIS portale prieinamų suskaitmenintų ir 
skaitmeninių Lietuvos muziejų saugomų kultūros 
paveldo objektų dalis VEPIS sistemoje (proc.) 
[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 
muziejui]

Vertinimo kriteirjus nėra planuojamas, nes muziejui 
netaikomas

Virtualiųjų apsilankymų LIMIS portale skaičiaus 
pokytis lyginant su praėjusiais metais (proc.) 
[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 
muziejui]

Vertinimo kriterijus nėra planuojamas, nes muziejui 
netaikomas

Į „Europeana“ sistemą pateiktų suskaitmenintų 
Lietuvos muziejų kultūros paveldo objektų skaičius 
iš viso (vnt.)
[Taikoma tik Lietuvos nacionaliniam dailės 
muziejui]

Vertinimo kriterijus nėra planuojamas, nes muziejui 
netaikomas

Sukurtų naujų paslaugų skaičius (vnt.) 3 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinių paslaugų 
plėtrai E. Komkaitė-Baltušnikienė

Paslaugų, įtrauktų į Kultūros paso paslaugų rinkinį, 
skaičius (vnt.)

10 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinių paslaugų 
plėtrai E. Komkaitė-Baltušnikienė, edukacijos skyriaus vadovė J. 
Kutkienė

Asmenims, turintiems negalią, pritaikytų paslaugų 
skaičius (vnt.)

5 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinių paslaugų 
plėtrai E. Komkaitė-Baltušnikienė, edukacijos skyriaus vadovė J. 
Kutkienė, soc. projektų kuratorė R. Klevaitė

PASLAUGŲ KOKYBĖ IR PRIEINAMUMAS

IV. Skaitmeninimas:
11. Planuojamas suskaitmenintų ir skaitmeninių kultūros paveldo objektų peržiūrų skaičius, 
tenkantis vienam objektui – 10;                                                                                                                                                                                                                                
2. Planuojama suskaitmeninti (įvesti į LIMIS metaduomenis ir susieti juos su skaitmeniniais 
vaizdais) 6000 pagrindinio ir pagalbinio rinkinio muziejinių vertybių;                                                                                                                                                                                 
3. Planuojama vykdyti Skaitmeninio kultūros paveldo aktualinimo ir išsaugojimo 
programoje numatytas regiono muziejų skaitmeninimo kompetencijos centro funkcijas: 
teikti konsultacijas ir metodinę pagalbą Kauno regiono muziejų darbuotojams muziejinių 
vertybių skaitmeninimo, skaitmeninių ir elektroninių leidinių kūrimo, darbo su LIMIS 
klausimais; aptarnauti muziejaus lankytojus, besidominčius kultūros paveldo 
skaitmeninimo ir kitais skaitmeninimo centro veiklos klausimais;                                                   
4. Planuojama didinti muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių prieinamumą 
virtualioje erdvėje: paviešinti 6000 muziejinių vertybių LIMIS;                                               
5. Planuojama didinti muziejaus rinkiniuose saugomų muziejinių vertybių prieinamumą 
virtualioje erdvėje: VEPIS ir Europeanos portaluose: muziejinių vertybių atranka pagal šiuos 
kriterijus: unikalumą, turinį ir vertę, fizinę būklę, amžių, temą, panaudojimo sąlygas, ir 
prioritetinis skaitmeninimas; padidintas suskaitmenintų muziejinių vertybių su 
metaduomenimis ir turinčių požymį Publikuoti į VEPIS ir EUROPEANA planas; dalyvavimas 
projekte E-kultūros platforma (vieningas skaitmeninio kultūros ir audiovizualinio turinio, 
elektroninių paslaugų ir sklaidos portalas).                                                                                                       
6. Planuojama parengti ir paskelbti 10 virtualių parodų LIMIS portale;                                                                           
 7. Planuojama teikti pasiūlymus, komentarus dėl planuojamų įgyvendinti LIMIS naujų 
funkcionalumų ir LIMIS patobulinimo.      

I. Paslaugos:
1. Planuojama atnaujinti M.K. Čiurlionio galerijos ekspozicija, išvežant parodą į “M. K. 
Čiurlionis. Virš dangaus ir žemės“ (Belvederio muziejus, Heerenveen (Nyderlandai).
2. Planuojama atnaujinti A. Žmuidzinavičiaus kūrinių ir rinkinių muziejuje velnių kolekcijos 
ekspoziciją. 
3. Planuojama A. ir P. Galaunių namuose-muziejuje įrengti Kazimieros Kairiūkštytės-
Galaunienės memorialinę ekspoziciją.
4. Planuojama A. ir P. Galaunių namuose-muziejuje atnaujinti K. Bizausko ekspoziciją.
5. Planuojama sukurti audiogidus LIMIS sistemoje.
6. Siekiant užtikrinti muziejaus prienamumą asmenims su negalia ar asmenims, turintiems 



Atnaujintų/naujai įrengtų muziejaus ekspozicijų 
skaičius (vnt.)

4 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinių paslaugų 
plėtrai E. Komkaitė-Baltušnikienė, M. K. Čiurlionio rinkinių 
skyriaus vadovė V. Laukaitienė, Memorialinių muziejų skyriaus 
vadovė L. Pranaitytė, A. Žmuidzinavičiaus kūrinių ir rinkinių 
muziejaus direktorė J. Rimkutė-Vainiuvienė

6. Siekiant užtikrinti muziejaus prienamumą asmenims su negalia ar asmenims, turintiems 
specialių poreikių (senjorams, šeimoms su mažais vaikais), planuojama įrengti keltuvą A. 
Žmuidzinavičiau kūrinių ir rinkinių muziejuje. 



Surengtų tarptautinių parodų Lietuvoje bei 
užsienyje skaičius (vnt.)

7 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinių paslaugų 
plėtrai E. Komkaitė-Baltušnikienė

Tarptautinių projektų, kuriuos įgyvendina(-o) arba 
dalyvauja(-o) įgyvendinant muziejus, skaičius 
(vnt.)

1 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinei veiklai R. 
Norkutė

Jungtinių parodų su kitais Lietuvos muziejais 
skaičius (vnt.)

6 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinių paslaugų 
plėtrai E. Komkaitė-Baltušnikienė

Bendradarbiaujant su kitomis įstaigomis ir 
organizacijomis  įgyvendintų iniciatyvų skaičius 
(vnt.)

18 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinių paslaugų 
plėtrai E. Komkaitė-Baltušnikienė

II. Tarptautiškumas:
1. Bendradarbiaujant su Lietuvos ambasada ir mokslo bei kultūros institucijomis Italijoje 
Diplomatų Lozoraičių jubiliejinių metų minėjimo projektas Italijoje.
2. Muziejaus tarptautiškumo plėtra - remiantis gerosios praktikos mainais ir 
bendradarbiaujant su kitų šalių muziejų ekspertais rengiama muziejaus ilgalaikių parodų ir 
kolekcijų pristatymo pasaulyje programa (Florencijos Museo Novecento, Tokijo 
Nacionalinis muziejus ir kt.) 
3. Planuojama surengti 7 tarptautines parodas.
4. Surengti parodą “M. K. Čiurlionis. Virš dangaus ir žemės“ (Belvederio muziejus, 
Heerenveen (Nyderlandai). 
5. Sudalyvauti tarptautinėje parodoje „Žvaigždėtos naktys” Vincent van Gogh fonde Arlyje, 
Prancūzija. 
III. Tarpsektorinis bendradarbiavimas:
1. Planuojama bendradarbiauti su VDU ir KTU dėstytojais ir studentais, Erasmus programos 
dalyviais rengiant paskaitas muziejuje.
2. Planuojama organizuoti išvažiuojamuosius edukacinius užsiėmimus bendradarbiaujants 
Kauno rajono mokyklomis.
3. Rengiant parodas planuojam bendradarbiauti su Lietuvos muziejais: Lietuvos 
nacionalinis dailės muziejus,  Vilniaus dailės akademijos muziejus, MO muziejus, Jonavos 
kultūros centro krašto muziejus , Zarasų krašto muziejus, Maironio lietuvių literatūros 
muziejus, Maironio lietuvių literatūros muziejus, Zarasų krašto muziejus.  
4. Rengiant parodas taip pat planuoja bendradarbiauti su: Kauno regioninis valstybės 
archyvas, LNDM P. Gudyno restauravimo centras, Lietuvos literatūros ir meno archyvas, 
Galerija „The ROOM“, Žemaitijos nacionaliniu parkas, Telšių vyskupija, LRT Lietuvos radijas 
ir televizija. 
5. Bendradarbiauti su klubu "Lizdas"  ir kavine "Kultūra" rengiant parodas
7. Bendradarbiauti su Šaulių sąjungos Kauno skyriumi. 
8. Bendradarbiauti su Kauno menininkų namais, Įvairių tautų kultūros centru.



IV. Rinkodara:
1. Planuojama paruošti ir paskelbti informaciją žiniasklaidai apie 35 parodas, 80 renginių, 
naujas edukacines programas ir kitus svarbius įvykius. Taip pat šią informaciją platinti ir 
įvairioms organizacijoms: turizmo portalams, įvairių sričių menininkų sąjungoms, 
muziejams, mokslo įstaigoms ir kitiems muziejaus adresatams. Skelbti informaciją apie  
muziejaus renginius internetinėse svetainėse (6), prie kurių turime tiesioginę prieigą. 
2. Planuojama administruoti muziejaus internetinę svetainę. Joje skelbti informaciją apie 
naujus  renginius (lietuvių ir anglų kalbomis) bei keisti, atnaujinti, papildyti informaciją apie 
edukacinius užsiėmimus, virtualaus muziejaus skiltį, informaciją lankytojams, padalinių 
veiklą bei ekspozicijas ir kitą administracinę informaciją. Paruošti audiogidą ekspozicijai 
„Lietuvos dailė XIV–XIX a.“
3. Planuojam kurti komunikacinį turinį muziejaus socialiniuose tinkluose: Facebook 
paskyros:
Nacionalinis M. K. Čiurlionio dailės muziejaus paskyroje planuojame paskelbti apie 450 
įrašų; sukurti apie 200 renginių; sekėjų skaičių padidinti iki 14500; pasiekiamumo rodiklis 
apie 500000
M. K. Čiurlionio galerijos paskyroje planuojame paskelbti apie 50 įrašų; sukurti apie 10 
renginių; sekėjų skaičių padidinti iki 2050; pasiekiamumo rodiklis apie 90000
Kauno paveikslų galerijos paskyroje planuojame  paskelbti apie 190 įrašų sukurti 50 
renginių; sekėjų skaičių padidinti iki 3900; pasiekiamumo rodiklis apie 100000
Instagram paskyroje ciurlionis.lt planuojame paskelbti 180 įrašų, sekėjų skaičių padidinti iki 
3500; pasiekiamumo rodiklis 19 000 
Youtube paskyroje planuojame paskelbti 12 vaizdo įrašų, kanalo sekėjų skaičių padidinti iki 
250. 
Tiktok paskyroje planuojame paskelbti 30 vaizdo įrašų pasiekti 18000 peržiūrų. 
Pinterest paskyroje planuojame paskelbti 100 pinų. Pasiekti 2250 peržiūrų. 
4. Planuojame paruošti spaudai parodos katalogų, knygų (5), reklaminių bukletų (pagal 
poreikį), taip pat paruošti elektroninių leidinių (2) publikavimui

Atliktų lankytojų tyrimų skaičius (vnt.) 0

V. Savanoriavimas, socialinis dalyvavimas:
1. 2024 m. muziejus neplanuoja dirbti su savanoriais iš išorės, siekiama pasitelkti muziejaus 
darbuotojus savanoriavimui.

Muziejuje ir/ar jos renginiuose bent kartą dirbusių 
savanorių skaičius (žm.)

0 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinei veiklai R. 
Norkutė

Užimtų pareigybių dalis (proc.) 92 Generalinė direktorė D. Kamarauskienė, personalo  
vadybininkė J. Kliminskienė

Bendrosios veiklos srities darbuotojų skaičius, 
tenkantis vienam specialiosios veiklos srities 
darbuotojui (vnt.)

0.52 Generalinė direktorė D. Kamarauskienė, personalo  
vadybininkė J. Kliminskienė

Darbuotojų skaičius, tenkantis vienam 
vadovaujančiam darbuotojui (vnt.)

9.2 Generalinė direktorė D. Kamarauskienė, personalo  
vadybininkė J. Kliminskienė

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis (proc.) 40 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinei veiklai R. 
Norkutė, personalo  vadybininkė J. Kliminskienė

BENDROSIOS FUNKCIJOS
Žmogiškieji ištekliai
I. Personalo valdymas:
1. Planuojama atnaujinti darbo tvarkos taisykles 
2. Planuojama įvertinti darbuotojų poreikį ir pareigybinių funkcijų perskirtymą uždarant 
M.K. Čiurlionio namus - muziejų remontui.
3. Pagal poreikį atnaujinti pareigybių aprašymus ir kitus vidaus teisės aktus

II. Kvalifikacijos tobulinimas:
1. Planuojama sudarytos sąlygas muziejaus darbuotojams tobulinti kvalifikaciją dalyvaujant 
seminaruose, konferencijose,  metodiniuose susirinkimuose,  komandos formavimo 



Vidutinės išlaidos vieno darbuotojo kvalifikacijos 
tobulinimui (eurai)

12 Generalinės direktorės pavaduotoja muziejinei veiklai R. 
Norkutė, Vyr. finansininkė A. Rukšėnienė, personalo  
vadybininkė J. Kliminskienė 

Įstaigos uždirbtos lėšos (pajamų įmokos) (eurai) 180000 Generalinė direktorė Daina Kamarauskienė, vyr. finansininkė A. 
Rukšėnienė

Įstaigos pritrauktos lėšos (eurai) 270000 Generalinė direktorė Daina Kamarauskienė, vyr. finansininkė A. 
Rukšėnienė

seminaruose, konferencijose,  metodiniuose susirinkimuose,  komandos formavimo 
renginiuose, mokymuose.

I. Pritrauktos papildomos lėšos:
1. Siekti sugeneruoti planuojamas pajamas.
2. Kontroliuoti finansų panaudojimą, užtikrinti sąmatų tikslinimą.
3. Tikslingai naudoti valstybės biudžeto lėšas turtui įsigyti ir einamiesiems remonto 
darbams.

Finansai



I. Nekilnojamo turto valdymas:
1.M. Žilinsko dailės galerijos rekonstrukcijos projekto įgyvendinimas: pasirašyti projekto 
finansavimo sutartis, įvykdyti projektavimo paslaugų pirkimą
2. M. K. Čiurlionio muziejaus Druskininkuose rekonstrukcijos projekto įgyvendinimas: 
pasirašyti projekto finansavimo sutartis, įvykdyti projektavimo paslaugų pirkimą
3. Atlikti M. K. Čiurlionio muziejaus centrinių rūmų stogo remontą. 
5. Sutvarkyti šildymo sistemą Kauno paveikslų galerijoje.
7. Įrengti laiptų turėklus M. K. Čiurlionio muziejuje. 
9. Langų ir lauko durų perdažymas LR Istorinėje prezidentūroje. 

Įstaigos valdomų ar naudojamų pastatų ir / ar 
patalpų  1 kv. m išlaikymo kaina (eurai)

22  Vyr. finansininkė A. Rukšėnienė, generalinės direktorės 
pavaduotojas infrastruktūrai ir plėtrai Dainius Tamošiūnas 

Įstaigos naudojamos vienos tarnybinės transporto 
priemonės išlaikymo kaina (eurai)

3000  Pastatų priežiūros tarnybos vedėjas A. Balčiūnas

Tarnybinių transporto priemonių išlaikymo 
išlaidos, tenkančios vienam nuvažiuotam 
kilometrui (eurai)

0.22  Pastatų priežiūros tarnybos vedėjas A. Balčiūnas

I. Projektų valdymas:
1. Nacionalinio M.K. Čiurlionio dailės muziejaus Mykolo Žilinsko dailės galerijos pastato 
Kaune pritaikymas kultūrinėms reikmėms ir visuomenės poreikiams - 16.568.907,22 eurai.
2. Nacionalinio M. K. Čiurlionio dailės muziejaus M. K. Čiurlionio namų muziejaus 
Druskininkuose aktualizavimas ir pritaikymas šiuolaikinėms kultūros paslaugoms- 
1.455.617,14 eurai.

Investicijų projekto Nacionalinio M.K. Čiurlionio 
dailės muziejaus Mykolo Žilinsko dailės galerijos 
pastato Kaune pritaikymas kultūrinėms reikmėms 
ir visuomenės poreikiams  įgyvendinimo pažanga 
(proc.)

Investicijų projekto Nacionalinio M. K. Čiurlionio 
dailės muziejaus M. K. Čiurlionio namų muziejaus 
Druskininkuose aktualizavimas ir pritaikymas 
šiuolaikinėms kultūros paslaugoms įgyvendinimo 
pažanga (proc.)

2

2

 Vyr. finansininkė A. Rukšėnienė,  projektų vadovas Žydrūnas 
Vyčius

Bendras vykdomų viešųjų pirkimų įvertinimas 
(spalva, balai)

Geltona, 2 balai  
(dalinai pasiekta)

Viešųjų pirkimų specialistė I. Rimšienė

Žaliųjų pirkimų dalis (pagal vertę) (proc.) 89.9 Viešųjų pirkimų specialistė I. Rimšienė

*SVP ir VP reikšmės skiriasi, nes po galutinių 2023 m. statistinių duomenų nuspręsta padidinti reikšmę

Generalinė direktorė Daina Kamarauskienė

Investicijų projektai

II. Kilnojamo turto valdymas:
1. Atlikti muziejaus ilgalaikio ir trumpalaikio turto inventorizaciją.
2. Atlikti transporto priežiūros ir remonto darbus.

Turtas

Viešieji pirkimai
I. Viešųjų pirkimų vykdymas:
1. 100 proc. žaliųjų pirkimų vykdymas.
2. Ilgalaikių rašytinių sutarčių sudarymas.


